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5380-5381 Owady pożyteczne

Cena 14,90 zł

Numer katalogowy 5380-5381

Opis produktu

Owady pożyteczne
Znaczki pocztowe o wartości 4,90 zł każdy, emisji "Owady pożyteczne".
Na znaczkach umieszczono rysunki owadów: biedronki siedmiokropki oraz żagnicy jesiennej.
Biedronka siedmiokropka (Coccinella septempunctata)
W Polsce występuje ponad 70 gatunków biedronek, a wśród nich najbardziej znana jest biedronka siedmiokropka. Biedronka
ta występuje w uprawach rolniczych, ogrodach, sadach, parkach, na obrzeżach lasów, łąkach, brzegach zbiorników wodnych -
wszędzie tam, gdzie może znaleźć pożywienie. Owady dorosłe i larwy są drapieżnikami. Żywią się przede wszystkim
mszycami, ale także innymi pluskwiakami np. wełnowcami, tarcznikami, miodówkami, jak również larwami muchówek i
chrząszczy, młodymi gąsienicami niektórych motyli, przędziorkami. Larwa zjada znacznie więcej mszyc niż dorosły chrząszcz -
nawet do 600 osobników w ciągu swojego życia. Zimuje pojedynczo lub w grupach na poddaszach, strychach, w mieszkaniach,
drewutniach, a także w kryjówkach na korze drzew, czy w ściółce wśród liści.
Żagnica jesienna (Aeshna mixta)
Żagnica jesienna to ważka, którą można spotkać głównie nad wodą, w pobliżu stawów i jezior. Środowisko wodne jest
niezbędne do rozwoju jej larw. Żagnica jesienna nie pokonuje dużych odległości, jednakże szereg większych gatunków ważek
często przelatuje na obszary oddalone od akwenów nawet o kilka kilometrów. Wszystkie ważki są bardzo aktywnymi
drapieżcami. Atakują w locie m.in. błonkówki, motyle i chrząszcze - głównie owady występujące najliczniej w danej okolicy.
Larwy polują na organizmy wodne np. ślimaki, larwy komarów, kijanki żab. Ważki odgrywają ważną rolę w naturalnym
procesie ograniczania liczebności wielu masowo występujących szkodników upraw rolniczych i leśnych. 

Znaczki wydrukowano techniką offsetową z wykorzystaniem rastra stochastycznego, na papierze fluorescencyjnym, w
formacie 40,5 x 40,5 mm, w nakładzie:125 000 szt. każdego znaczka. Arkusz sprzedażny zawiera 5 znaczków i przywieszkę.

Z tej okazji zostanie wydana koperta FDC.
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